8

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2016 № 569
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе

на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 40 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 25.02.2016 № 46), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального  района от 10.12.2013 № 2006 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.12.2014 № 2669, от 18.08.2015 № 1379) (далее муниципальная программа),  следующие изменения:

         1.1. дополнить раздел 2 паспорта муниципальной программы абзацами следующего содержания:

«- районная общественная организация инвалидов (по согласованию);

- комитет финансов».
         1.2. дополнить паспорт муниципальной программы разделом 3 следующего содержания:

         « 3. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет»;

         1.3. считать разделы 3,4,5,6 паспорта муниципальной программы соответственно разделами 4,5,6,7;
         1.4.
Изложить раздел 4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица
измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1. Обеспечение населения Окуловского муниципального района возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый образ жизни

	1.1.
	Задача 1.1.  Развитие физической культуры и массового спорта на
территории Окуловского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.1.
	Доля населения Окуловского муниципального района, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Окуловского муниципального  района* (%)
	26,0
	30,0
	32
	33
	34
	35
	36

	1.1.2.
	Доля обучающихся в Окуловском муниципальном районе, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся в Окуловском муниципальном районе* (%)
	70,0
	72,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	1.1.3
	Доля детей и подростков района в возрасте от 6 до 15 лет, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности лиц данной категории населения Окуловского муниципального района (%)
	-
	-
	38,0
	41,0
	42,0
	42,5
	43,0

	1.1.4
	Эффективность использования существующих объектов спорта Окуловского муниципального района
	-
	-
	62.0
	65,0
	65,5
	66,0
	67,0

	1.1.5
	Доля граждан, удовлетворённых качеством предоставления государственных услуг, предоставляемых управлением, от общего числа граждан, оценивших качество предоставления муниципальных услуг
	-
	95,0
	95,0
	95.0
	95,0
	95,0
	95,0

	1.2.
	Задача 1.2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	1.2.1.
	Единовременная пропускная способность объектов спорта* (%  от норматива
обеспеченности)
	24,0
	24,5
	25,0
	27,0
	30,0
	32,0
	33,0

	1.2.2.
	Количество спортивных сооружений в Окуловском муниципальном районе*
	   48
	   49
	50
	50
	50
	50
	50

	2.
	Цель.2. Обеспечение конкурентоспособности спортсменов Окуловского района на областном и Российском уровне

	2.1
	Задача 2.1. Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории Окуловского муниципального района

	2.1.1.
	Численность спортсменов Окуловского муниципального района, включённых в список кандидатов  в спортивные сборные команды области
	-
	-
	20
	20
	20
	20
	20

	2.1.2
	Численность спортсменов Окуловского муниципального района, включённых в список кандидатов  в спортивные сборные команды Российской Федерации
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	2.1.3.
	Доля спортсменов- разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивных организациях
	-
	-
	  46,5
	47,0
	47.0
	47,0
	47.0

	3.
	Цель 3. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта

	3.1.
	Задача 3.1. Развитие отрасли физической культуры и спорта на территории Окуловского муниципального района

	3.1.1.
	Количество квалифицированных тренеров, тренеров-преподавателей* (чел.)
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Цель.4. Создание условий для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	4.1.
	Задача4.1. Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории  Окуловского муниципального района

	4.1.1.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения области (%)
	3.0
	5,0
	5,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,5

	4.1.2.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения области (%)
	-
	-
	15,5
	16,0
	16,5
	17,0
	17,5

	· форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорту».

1.5. Изложить раздел 6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«6.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год

	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	2014
	33,7
	-
	672,0
	-
	705,7

	2015
	120,6
	-
	433,8
	-
	554,4

	2016
	-
	-
	2283,3
	-
	2283,3

	2017
	-
	-
	405,0
	        -
	405,0

	2018
	-
	-
	405,0
	        -
	405,0

	2019
	-
	-
	405,0
	        -
	405,0

	2020
	-
	-
	405,0
	        -
	405,0

	ВСЕГО
	    154,3
	-
	5009,1
	 -
	5163,4

                                                                                                 »

1.6. Изложить раздел 1V«Мероприятия программы» муниципальной программы в следующей редакции:
«IV. Мероприятия  программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта программы
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории Окуловского  муниципального района

	1.1.
	Участие и проведение спортивных соревнований по видам спорта
согласно ежегодному календарному плану спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий, проводимых
управлением
	управление,

районные федерации по видам спорта (по согласованию), комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района, ДОСААФ (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1.1,   1.1.2,

1.1.3.
	местный бюджет
	452,0
	283,8
	255,0
	255,0
	255,0
	255,0
	255,0

	1.2
	Организация  и проведение районных комплексных спортивных  мероприятий, в том числе «Окуловская лыжня», «Детско-юношеский фестиваль «Спортивное лето», «День физкультурника»,  спартакиады среди разных категорий населения. Участие в областных спортивно-массовых мероприятиях. Проведение  мероприятий комплекса ГТО
	управление, районные федерации по видам спорта (по согласованию), МАОУ ДОД «ДЮСШ», комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1.1,   1.1.2,

1.1.3.
	местный бюджет
	120,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.3.
	Участие и проведение спортивных мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями
	управление, районная общественная организация инвалидов (по согласованию)
комитет социальной защиты населения Администрации Окуловского муниципального района (по согласованию)

	2014-2020 годы
	4.1.1,  4.1.2.
	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.4.
	Приобретение спортивного
инвентаря,  оборудования и спортивной формы для организации проведения официальных областных,  межмуниципальных и районных  спортивных мероприятий,
проводимых на территории Окуловского муниципального
района и Новгородской области
	управление
	2014-2020 годы
	-
	местныйбюджет
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра, парковых и рекреационных зон плоскостными сооружениями, уличными тренажёрами,  площадками ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающим оборудованием
	управление
	2014-2020 годы
	,-
	местный бюджет
	-
	-
	5,3
	  -
	-
	-
	-

	1.6.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра, парковых и рекреационных зон плоскостными сооружениями, уличными тренажёрами,  площадками ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающим оборудованием
	управление
	2014-2020 годы
	-

	област-ной бюджет
	-
	100,0
	-
	     -
	-
	-
	-

	1.7.
	Организация присвоения массовых спортивных разрядов и судейской категорий
	управление
	2014-2020 годы
	2.1.3.
	област-ной бюджет
	33,7
	20,6
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Строительство спортивного центра с универсальным игровым залом, Новгородская область, г.Окуловка, ул.Театральная, участок № 1
	комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района
	2015 год
	1.2.1,  1.2.2
	 местный бюджет
	-
	-
	1873,0
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать  постановление  в  бюллетене    «Официальный   вестник
Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

района по социальным вопросам  Е.С. Сергеева

лс

№0569-п